tFr-sm ̂
_L ̂

10-11-1394

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N'' 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA
Comissão Permanente de Licitação - CPL

JUNTADA DE AUTENTICIDADES DOS DOCUMENTOS DE

CREDENCIAMENTO

Junto aos autos do processo licitatório n° 006/2021, na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL - SRP, as AUTENTICIDADES dos Documentos de
Credenciamento apresentados para o presente certame.

Buriticupu - MA, em 24 de fevereiro de 2021.

Pregoeiro Municipal
Portaria n® 136/2021

«P.WJlS 2 50
1

10-11.1994 ^
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N*» 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buritícupu/MA
Comissão Permanente de Licitação - CPL

Processo Administrativo n° 1101006/2021

Modalidade: Pregão Presencial n° 005/2021 - SRP
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Aquisição de

gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e hortifhíti, para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
^  Buriticupu/MA.

AUTENTICIDADES dos Documentos

de Credenciamento da Empresa:

V. B. MOREIRA - ME

CNPJ: 06.334.935/0001 -71

24/02/2021 Empresa Fácil Maranhão

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS «rp«_2SL

PROTOCOLO: 210075767

DATA DO PROTOCOLO: 18/01/2021

NÚMERO DE REGISTRO: 21101372016

ARQUIVAMENTO: 20210075767

EMPRESA: VB MOREIRA

^ Requerimento do Empresário (https;//www.empresafacil.ma.gov.br/stgfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivo/VXN2aW5hZG9fMjAyMTAxMTgxMDI1MjlfQ29udHJhdG9fTUFOMjE2Njg4MjYwNy5wZGY=/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAN2166e

www.empresafacil.ma.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAN2166882607 1/1

Página 1 de 3

ALTERAÇÃO DO CONTRATO DE EMPRESÁRIO INDIVIDUAL Q ÇO
NIRE: 21101372016

CNPJ: 06.344.935/0001-71

V. B. MOREIRA

VALDIMAR BARBOSA MOREIRA, brasileiro, natural de Mirinzal-Ma, nascido em

04/03/1970, solteiro, empresário, portador da Carteira de Identidade n"
126321719990 SSP-MA expedida em 05/06/2014 e do CPF (MF) n'' 354.419.413-91,
residente e domiciliado no Município de São José de Ribamar, Estado do Maranhão à

Via Local 118, Casa 27, QD 123 - Parque Vitoria CEP: 65110-000, Empresário individual,
sob o nome empresarial "V. B. MOREIRA" com sede à Via Coletora 4000, Casa 02
Quadra 123 - Parque Vitoria - São Jose de Ribamar - Ma, CEP: 65110000, inscrito na
Junta Comercial do Estado do Maranhão sob o NIRE 21101372016 em 02/07/2004 e no

CNPJ/MF n5 06.344.935/0001-71; Resolve assim. Alterar e Consolidar o Instrumento

de Inscrição.

Cláusula Primeira - DO CAPITAL SOCIAL: O capital social de R$ 180.000,00(cento e
oitenta mil reais), já totalmente integralizado em moeda corrente do Pais, fica
alterado neste ato para R$ 500.000,00(quinhentos mil reais) em moeda corrente do
Pais.

Cláusula Segunda - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS: Ficam inalteradas as demais cláusulas
do Instrumento Constitutivo que não colidem com as disposições do presente
dispositivo.

Cláusula Terceira - DA CONSOLIDAÇÃO DO INSTRUMENTO: Tendo em vista as
modificações ora ajustadas, consolida-se o Instrumento Constitutivo, que passa a ter a

seguinte redação:

CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO DE EMPRESÁRIO INDIVIDUAL
NIRE: 21101372016

CNPJ: 06.344.935/0001-71

V. B. MOREIRA

VALDIMAR BARBOSA MOREIRA, brasileiro, natural de Mirinzal-Ma, nascido em

04/03/1970, solteiro, empresário, portador da Carteira de Identidade n"
126321719990 SSP-MA expedida em 05/06/2014 e do CPF (MF) n° 354.419.413-91,
residente e domiciliado no Município de São José de Ribamar, Estado do Maranhão à

Via Local 118, Casa 27, QD 123 - Parque Vitoria CEP: 65110-000, Empresário individual,

sob o nome empresarial "V. B. MOREIRA" com sede à Via Coletora 4000, Casa 02

Quadra 123 - Parque Vitoria - São Jose de Ribamar - Ma CEP: 65110000, inscrito na

Junta Comercial do Estado do Maranhão sob o NIRE 21101372016 em 02/07/2004 e no

CNPJ/MF sob o número 06.344.935/0001-71; Resolve assim. Alterar e Consolidar o

Instrumento de Inscrição.

Cláusula Primeira - DO NOME EMPRESARIAL (ART. 968, II, CC)-0 Empresário Individual
gira com o nome empresarial de V. B. MOREIRA;

Página 2 de 3

Cláusula Segunda - DO CAPITAL (ARI. 968, III, CG) - O capital é de R$ 500.000,00
(Quinhentos mil reais) totalmente subscrito e já integralizado, em moeda corrente do
País;

Xi
Cláusula Terceira - DA SEDE (ART. 968, IV, CC) - O Empresário Individual tem sua sede
na Via Coletora 4000, Casa 02 Quadra 123 - Parque Vitoria - São Jose de Ribamar - Ma
CEP: 65110000;

Cláusula Quarta - DO OBJETO (ART. 968, IV, CC) - O Empresário Individual tem por
objeto o exercício das seguintes atividades econômicas:

4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria;
4530-7/03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores;
4729-6/99 - Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em
produtos alimentícios não especificados anteriormente;
4744-0/99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral;
4753-9/00 - Com. varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de
áudio e vídeo;

4754-7/01 - Comércio varejista de móveis;
4755-5/02 - Comercio varejista de artigos de armarinho;
4763-6/02 - Comércio varejista de artigos esportivos;
4773-3/00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos;
4781-4/00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios;
4789-0/05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários;
4789-0/99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente e
4751-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de
informática.

Cláusula Quinta - DA DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO (ART. 37, II, LEI NS 8.934,
DE 1994) - O empresário declara, sob as penas da lei, inclusive que são verídicas todas
as informações prestadas neste instrumento e quanto ao disposto no artigo 299 do
Código Penal, não estar impedido de exercer atividade empresária e não possuir outro
registro como Empresário Individual no País.

Cláusula Sexta - DAS FILIAIS (ART. 969 CC) - Poderá abrir ou fechar filial, ou qualquer
dependência, mediante alteração deste ato constitutivo, na forma da lei, devidamente
assinado pelo Empresário Individual.

Cláusula Oitava - DO FORO: Fica eleito o foro de São Luis, capital do Estado do
Maranhão, para o exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes
deste ato de alteração e consolidação. E, por estar de acordo, lavra o presente
instrumento em uma via arquivada na JUNTA COMERCIAL DO MARANHÃO.

São Luis(Ma), 18 de Janeiro de 2021.

Valdimar Barbosa Moreira

MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Página 3 de 3

SPrOLm QSQ
A

Certificamos que o ato da empresa V B MOREIRA consta assinado digitalmente por:

CPF Nome

35441941391 VALDIMAR BARBOSA MOREIRA

CERTIFICO O REGISTRO EM 18/01/2021 10:48 SOB 20210075767.

PROTOCOLO: 21007S767 DE 18/01/2021.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO; 12100285374. CNPJ DA SEDE: 06344935000171.
MIRE: 21101372016. COM EFEITOS DO REGISTRO EH: 18/01/2021.

^UCEMA V B MOREIRA

LÍLIAN TBERESA R0DRI60ES MENDONÇA
secretAria-gbral

mn*.ençrasafacil.na.gov.br

valicade des-.e documento, se impresso, fica sujeito á ccmprovaçAo de sua autenticiclarle nos respectivos portais
informando .seus respectivos códigos de verificação.

COMPROVANTE OE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua
atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBUCA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NUMERO OE inscrição

06.344.939/0001-71

MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

OATA OE ABERTURA

02/07/2004

NOME EMPRESARIAL

V.B. MOREIRA

TtrULODO ESTAUELECIMENTO (l/üiutE /AnTa^IA)
VBM

TR5!ITr

ME

cooioo E otétAitko bA atmoaU EUIvOmca pRtNÒttJÃL
47.61-0-03 • Comércio varejista de artlsos de papelaria

COOIUO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIOABES ECONÔMICAS é£ÒUN&ÀAlAS
45.30-743 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores
47.29-6-39 • Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especlaOzedo em produtos alimentícios não
especificados amofiormente
47.44-0-89 • Comércio varejista de materiais de construção em geral
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de Informática
47.53-9-00 • Comércio varojista especlaHzado de eletrodomésticos e equipamentos de éudio a video
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis
47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos mMIcos e ortopédicos
47.61-440 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acossórios
47.89445 - Comércio varejista do produtos saneantes domissanitários
47.89449 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente

COOICO E DESCRIÇÃO OA NATUREZA AIRlOICA

2134 - Empresário (Individual)

LOGRADOURO

VVIA COLETORA 4000
NUMERO

02

COMPLEMENTO

QUADRA123

65.110400

MDRÓ/fii&TAifò

PARQUE VITORIA

município

SAOJOSEOE RIBAMAR
F~
MA

ENDEREÇO ELEIKONICO TELEFONE

(98) 8477-9856

Ente fíESEMÂTiva ReéPariSAvanSPftr

éÍTUAçáoCAÓAáfftAL
ATIVA

DATA OA SIlUA^O CAOAètftAL
02n>7/2004

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 24/02/2021 às 14:44:09 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

f&i CONSULTAR QSA VOLTAR 6 IMPRIMIR

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, cliatie anui.

1/2

Passo B passo pata o CNP.I Consultas CMPJ Estatístinas Paroalros Sarvicos CHP.I
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL

o 2018 PORTAI OA REOESIM. Todos ditelios (eservados.

2/2

24/02/2021 Empresa Fácil Maranhão

CONSULTA CERTIDÃO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO.

htlps://www.empresafacil.ma.gov.br/certldao-online/consulta-certldao 1/3

24/02/2021 Empresa Fácil Maranhão ifícim Q

—

NIRE (Sede)

21101372016

CNPJ

06.344.935/0001-71

Arquivamento do Ato de inscrição
02/07/2004

Início de Atividade

02/07/2004

Endereço Completo

Via Coletora 4000. N" 02, QUADRA 123;, PARQUE VITORIA-São José de RIbamar/MA- CEP65110-000

Objeto

Comércio varejista de artigos de papelaria; Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos
automotores; Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos alimentícios não
especificados anteriormente(ARROZ, CAFÉ, AÇÚCAR e etc...); Comércio varejista de materiais de construção em
geral(cimento, brita, tijolo, etc); Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática;
Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo; Comércio varejista de
móveis(escolares, escritórios e etc.); Comercio varejista de artigos de armarinho; Comércio varejista de artigos
esportivos; Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos( aparelhos de raio x, medidores de pressão e etc);
Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios; Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários;
Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente(câmeras frigoríficas, forno industrial, kit

>*qgação, fomo para farinha e etc).

Capital Porte

R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais)
ME (Microempresa)

Último Arquivamento Situação

Data Número Ato/eventos
ATIVA

Status

SEM STATUS
18/01/2021 20210075767 002 / 051 - CONSOLIDAÇÃO

Nome do Empresário: VALDIMAR BARBOSA MOREIRA

Identidade: CPF:

126321719990 354.419.413-91

Estado civil: Regime de bens:

^OLTEIRO(A) NÃO INFORMADO

Esta certidão foi emitida automaticamente em 19/01/2021, às 15:16:34 (horário de Brasília).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código NSQA5PAV.

MAC2100963160

Lilian Theresa Rodrigues Mendonça

Secretário Geral

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certiclao-online/consuita-certldao 2/3

24/02/2021 Empresa Fácil Maranhão

!l^rZHAsP5^

3^

n

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 3/3